ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Советская ПЛ., Д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
е-шаil: gubem@yarregion.ru

На .N'!! OT ~~

О законодательной инициативе

Председателю
Ярославской областной Думы

М.В. Боровицкому

,/

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«Об утверждении заключения соглашения об описании местоположения
границы между субъектами Российской Федерации».

Официальным представителем Губернатора области по указанному
законопроекту назначен ИСПОЛНЯЮIЦий обязанности министра
ИМУIЦественныхотношений Ярославской области Серебрякова А.Н.

Приложение: на 59 л. в 1 экз.

М.Я.Евраев

mailto:gubem@yarregion.ru

Проекr вносит
Губернатор Ярославской области

М.Я. Евраев

ЗАКОН
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении заключения соглашения об описании местоположения
границы между субъектами Российской Федерации

Принят Ярославской областной Думой
« » 2023 года

Статья 1
Утвердить заключение Соглашения от 22 сентября 2023 года между

субъектами Российской Федерации Владимирской областью и Ярославской
областью об описании местоположения границы между Владимирской обла-
стью и Ярославской областью.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

Губернатор
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2023 г.

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«Об утверждении заключения соглашения об описании местоположения

границы между субъектами Российской Федерации»

Проектом закона Ярославской области «Об утверждении заключения
соглашения об описании местоположения границы между субъектами
Российской Федерации» (далее - проект закона, законопроект) предлагается
утвердить заключение Соглашения от 22 сентября 2023 года между
субъектами Российской Федерации Владимирской областью и Ярославской
областью об описании местоположения границы между Владимирской
областью и Ярославской областью (далее - Соглашение).

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 8 Федерального закона
от 21.12.2021 N!!414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной
власти в субъектах Российской Федерации», пунктом 7 статьи 25 Устава
Ярославской области заключение договоров Ярославской области подлежит
утверждению Ярославской областной Думой.

22 сентября 2023 года Владимирской и Ярославской областями
заключено Соглашение об описании местоположения границы между
указанными регионами.

Описание границы Ярославской области утверждено Законом
Ярославской области от 24.11.1998 N!!34-з «Об утверждении описания
границы Ярославской области». При отсутствии аналогичного закона
Владимирской области заключенное Соглашение позволит завершить
землеустроительные работы по описанию местоположения границы между
Владимирской и Ярославской областями и внести согласованные сведения
о ней в Единый государственный реестр недвижимости.

Кроме того, внесение в Единый государственный реестр недвижимости
сведений о границах между субъектами Российской Федерации отнесено
к числу процедур, направленных на упрощение ведения бизнеса
и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской
Федерации, целевые модели которых утверждены распоряжением
Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 N!!147-р.

Заключением Соглашения граница между Ярославской областью
и Владимирской областью не изменяется.

Принятие законопроекта не повлечет за собой увеличение расходов
(снижение доходов) областного бюджета и не потребует признания
утратившими силу, приостановления действия, изменения или принятия
иных законодательных актов Ярославской области.

	00000001
	00000002
	00000003